
S
O

N
D

E
R

M
O

D
E

L
L

E
 2

0
2

2
 

C
A

R
A

V
A

N
S

DIE KNAUS CARAVAN

SONDERMODELLE

 Entdecken Sie die Technologie 
 Entdecken Sie die Technologie 

von morgen in den gasfr
eien Modellen der 

von morgen in den gasfr
eien Modellen der 

SPORT E.POWER SELECTION!
SPORT E.POWER SELECTION!

SPORT E.POWER SELECTION . SPORT&FUN BLACK SELECTION

SÜDWIND 60 YEARS



SÜ
D

W
IN

D
 6

0 
YE

AR
S 9|

SÜDWIND

8

500 UF

TECHNISCHE DATEN

Grundrisse 16

Technisch zulässige Gesamtmasse kg 1.500 – 2.500

Gesamtlänge cm (min/max) 647 / 865

Breite cm (außen/innen) 232 / 216 – 250 / 234

Höhe cm (außen/innen) 257 / 196

Mehr Informationen unter Mehr Informationen unter 

knaus.com/wohnwagen-sondermodelle
knaus.com/wohnwagen-sondermodelle 

500 FU 500 FU

500 FU

SÜDWIND 60 YEARS
Eines�der�ersten�Caravan-Modelle�und�bis�heute�eine�
echte�Erfolgsgeschichte:�Der SÜDWIND begeistert seit fast 

60 Jahren mit immer wieder neuen Ausstattungsfeatures, 

innovativen Technologien und Designhighlights. Als 

echte Ikone und umfangreich ausgestattetes 60 YEARS 

Jubiläumsmodell�übertrifft�er�sich�sozusagen�selbst.

Serienmäßig in edlem 
Serienmäßig in edlem 

CAMPOVOLO GRAU
CAMPOVOLO GRAU

Optional auch pre
isneutral 

Optional auch pre
isneutral 

in WEISS erhältlichin WEISS erhältlich

500 FU



SÜ
D

W
IN

D
 6

0 
YE

AR
S 10 11|SÜDWIND 60 YEARS

SÜDWIND�60 YEARS 420 QD 450 FU 460 EU* 500 EU 500 FU* 500�PF 500 UF 500�QDK* 540�FDK 540 UE 550�FSK 580 QS 650�FSK 650�PEB 650�PXB 650�UX

Grundpreis Serienfahrzeug € 20.990,– € 23.140,– € 23.870,– € 24.390,– € 24.590,– € 25.350,– € 25.450,– € 24.990,– € 25.250,– € 26.930,– € 26.390,– € 27.250,– € 33.960,– € 32.230,– € 32.850,– € 33.960,–

152589 AL-KO AAA Premium Brake € 78,– € 78,– € 78,– € 78,– € 78,– € 78,– € 78,– € 78,– € 78,– € 78,– € 78,– € 78,– € 78,– € 78,– € 78,– € 78,–

151110 Stützrad mit integrierter Stützlastanzeige € 69,– € 69,– € 69,– € 69,– € 69,– € 69,– € 69,– € 69,– € 69,– € 69,– € 69,– € 69,– € 69,– € 69,– € 69,– € 69,–

150065 AL-KO Schwerlastkurbelstützen € 144,– € 144,– € 144,– € 144,– € 144,– € 144,– € 144,– € 144,– € 144,– € 144,– € 144,– € 144,– € 144,– € 144,– € 144,– € 144,–

100570 Deichselabdeckung € 110,– € 110,– € 110,– € 110,– € 110,– € 110,– € 110,– € 110,– € 110,– € 110,– € 110,– € 110,– € 110,– € 110,– € 110,– € 110,–

150112 Gewichtserhöhung Kat. 2
€ 580,–
1.500 kg

€ 580,–
1.700 kg

€ 580,–
1.700 kg

€ 580,–
1.800 kg

€ 580,–
1.800 kg

€ 580,–
1.800 kg

€ 580,–
1.800 kg

€ 580,–
1.800 kg

€ 580,–
1.800 kg

€ 580,–
1.800 kg

€ 580,–
1.800 kg

€ 580,–
1.900 kg

€ 580,–
2.500 kg

€ 580,–
2.500 kg

€ 580,–
2.500 kg

€ 580,–
2.500 kg

152545
17" Leichtmetallfelgen – Monoachser,  
Schwarzglanz-Frontpoliert im exklusiven KNAUS Design

€ 760,– € 760,– € 760,– € 760,– € 760,– € 760,– € 760,– € 760,– € 760,– € 760,– € 760,– € 760,– - - - -

152519
17" Leichtmetallfelgen – Tandemachser,  
Schwarzglanz-Frontpoliert im exklusiven KNAUS Design

- - - - - - - - - - - - € 1.445,– € 1.445,– € 1.445,– € 1.445,–

102564-02 Aufbautür KNAUS PREMIUM € 650,– € 650,– € 650,– € 650,– € 650,– € 650,– € 650,– € 650,– € 650,– € 650,– € 650,– € 650,– € 650,– € 650,– € 650,– € 650,–

100832 Insektenschutztür € 270,– € 270,– € 270,– € 270,– € 270,– € 270,– € 270,– € 270,– € 270,– € 270,– € 270,– € 270,– € 270,– € 270,– € 270,– € 270,–

100170-03
Dachhaube (Hebe-Kipp) 96 x 65 cm,  
mit Insektenschutz und Verdunklung (Heck)

€ 783,– € 783,– € 783,– € 783,– € 783,– - - - - - - - - - - -

100170-02
Dachhaube (Hebe-Kipp) 96 x 65 cm,  
mit Insektenschutz und Verdunklung (Mitte)

- - - - - € 783,– - € 783,– € 783,– - € 783,– € 753,– € 783,– € 783,– € 783,– -

100170-01
Dachhaube (Hebe-Kipp) 96 x 65 cm,  
mit Insektenschutz und Verdunklung (Bug)

- - - - - - € 783,– - - € 783,– - - - - - € 783,–

101604-01 Seitenwände in Glattblech WEISS – Monoachser € 1.455,– € 1.455,– € 1.455,– € 1.455,– € 1.455,– € 1.455,– € 1.455,– € 1.455,– € 1.455,– € 1.455,– € 1.455,– € 1.455,– - - - -

101605-01 Seitenwände in Glattblech WEISS – Tandemachser - - - - - - - - - - - - € 1.790,– € 1.790,– € 1.790,– € 1.790,–

103777 Seitenwände in CAMPOVOLO GRAU – Monoachser € 820,– € 820,– € 820,– € 820,– € 820,– € 820,– € 820,– € 820,– € 820,– € 820,– € 820,– € 820,– - - - -

103789 Seitenwände in CAMPOVOLO GRAU – Tandemachser - - - - - - - - - - - - € 1.030,– € 1.030,– € 1.030,– € 1.030,–

103795/ 
103796

Pro.Tec Frame Kantenleiste schwarz S S S S S S S S S S S S S S S S

103760 KNAUS Embleme im Bug und im Heck, schwarz/chrom S S S S S S S S S S S S S S S S

551327 Rauchmelder € 31,– € 31,– € 31,– € 31,– € 31,– € 31,– € 31,– € 31,– € 31,– € 31,– € 31,– € 31,– € 31,– € 31,– € 31,– € 31,–

452718-01 Wasserfiltersystem�„bluuwater“ € 378,– € 378,– € 378,– € 378,– € 378,– € 378,– € 378,– € 378,– € 378,– € 378,– € 378,– € 378,– € 378,– € 378,– € 378,– € 378,–

250941 Combi-Außensteckdose (Strom + TV) € 113,– € 113,– € 113,– € 113,– € 113,– € 113,– € 113,– € 113,– € 113,– € 113,– € 113,– € 113,– € 113,– € 113,– € 113,– € 113,–

252547 Steckdosen Plus-Paket € 270,– € 270,– € 270,– € 270,– € 270,– € 270,– € 270,– € 270,– € 270,– € 270,– € 270,– € 270,– € 270,– € 270,– € 270,– € 270,–

252524
Ambientelicht inkl. Küchenrückwandverkleidung  
im�Arbeitsflächendekor € 405,– € 405,– € 405,– € 405,– € 405,– € 405,– € 405,– € 405,– € 405,– € 405,– € 405,– € 405,– € 405,– € 405,– € 405,– € 405,–

250006
TV-Vorbereitung mit Steckdose 
und Kabelverlegung/-durchführung 

€ 63,– € 63,– € 63,– € 63,– € 63,– € 63,– € 63,– € 63,– € 63,– € 63,– € 63,– € 63,– € 63,– € 63,– € 63,– € 63,–

251261-01 TV-Halter € 197,– € 197,– € 197,– € 197,– € 197,– € 197,– € 197,– € 197,– € 197,– € 197,– € 197,– € 197,– € 197,– € 197,– € 197,– € 197,–

252905
KNAUS�Bluetooth�Soundsystem� 
mit zwei Lautsprechern im Wohnraum

€ 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,–

952823 MediKit Gutschein ** € 99,– € 99,– € 99,– € 99,– € 99,– € 99,– € 99,– € 99,– € 99,– € 99,– € 99,– € 99,– € 99,– € 99,– € 99,– € 99,–

953757 silwyREADY € 89,– € 89,– € 89,– € 89,– € 89,– € 89,– € 89,– € 89,– € 89,– € 89,– € 89,– € 89,– € 89,– € 89,– € 89,– € 89,–

103551-09 Sonderbeklebung�„KNAUS�60�YEARS“ S S S S S S S S S S S S S S S S

552335-56 Polsterauswahl:�Serienpolster�mit�„KNAUS�60�YEARS“�Stickung S S S S S S S S S S S S S S S S

550660-07
COZY HOME-Paket 60 YEARS bestehend aus:  
2 Dekokissen, 2 Schlafkissen, 2 Kuscheldecken, Tischläufer

€ 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,–

551408 Rollbettfunktion für Einzelbetten - - € 372,– € 372,– - - - - - € 372,– - - - - - -

951036 TÜV�und�Zulassungspapier  € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,– € 199,–

Gesamtpreis Einzeloptionen € 7.961,– € 7.961,– € 8.333,– € 8.333,– € 7.961,– € 7.961,– € 7.961,– € 7.961,– € 7.961,– € 8.333,– € 7.961,– € 7.961,– € 9.191,– € 9.191,– € 9.191,– € 9.191,–

Fahrzeug inkl. Ausstattung wie Sondermodell € 28.951,– € 31.101,– € 32.203,– € 32.723,– € 32.551,– € 33.311,– € 33.411,– € 32.951,– € 33.211,– € 35.263,– € 34.351,– € 35.211,– € 43.151,– € 41.421,– € 42.041,– € 43.151,–

Preis�Sondermodell € 22.999,– € 25.399,– € 25.999,– € 26.599,– € 26.599,– € 26.999,– € 27.399,– € 26.999,– €�26.999- € 28.999,– € 27.999,– € 28.699,– € 35.799,– € 33.999,– € 34.399,– € 35.699,–

Ersparnis € 5.952,– € 5.702,– € 6.204,– € 6.124,– € 5.952,– € 6.312,– € 6.012,– € 5.952,– € 6.212,– € 6.264,– € 6.352,– € 6.512,– € 7.352,– € 7.422,– € 7.642,– € 7.452,–

Listenpreise inkl. 19 % MwSt

 S = Serie
** Dem Fahrzeug liegt ein Gutschein zum Einlösen des Medikamentensets bei. Das Medikamentenset enthält apothekenpflichtige Medikamente. Der Gutschein kann daher ausschließlich 

bei der zuständigen MediKit-Versandapotheke unter www.medikit.shop eingelöst werden. Unter www.medikit.shop erhalten Sie zudem weitere Informationen zu Ihrem MediKit.

Sparen Sie mit der umfassenden 
Sparen Sie mit der umfassenden 

Sondermodell-Ausstattung 
Sondermodell-Ausstattung 

bis zu € 7.642,bis zu € 7.642,––

* Serienmäßig mit gasfreiem E.POWER-Paket.



Der Schwalbenblog wartet mit 
Der Schwalbenblog wartet mit 

interessanten Geschichten unter
 :  

interessanten Geschichten unter
 :  

schwalbenblog.knaus.co
m

schwalbenblog.knaus.co
m   schwalbenblog.knaus.com

 facebook.knaus.com

Unser Fanshop:

shop.knaus.com

 youtube.knaus.com

 instagram.knaus.com

Entdecken�Sie�die�KNAUS�Vielfalt� 
auf�unseren�Online-Kanälen!�

Informative Beiträge  Informative Beiträge  

& faszinierende Urlaubsbilder auf 
& faszinierende Urlaubsbilder auf 

unseren Social Media Kanälen
unseren Social Media Kanälen

Immer erreichbar Immer erreichbar ::  

Unsere Website Unsere Website 

www.knaus.comwww.knaus.com  

A
rt.-N

r. R
0

8
1

1
7

3
2

6
N

-D
E-D

E

Der Inhalt entspricht dem Stand der Drucklegung im November 2021. Irrtümer und Druckfehler sind vorbehalten. Nach Vertragsschluss bleiben technische 
Änderungen im Rahmen der Konstruktion vorbehalten, soweit sie dem technischen Fortschritt dienen und dem Kunden zumutbar sind. Die für ein Fahrzeug 
in der Rubrik „Technische Daten / Ausstattungsdetails“ gemachten Angaben beziehen sich zunächst auf den im EG-Typgenehmigungsverfahren genehmigten 
Grundtypus des Modells. Im Rahmen von Ländervarianten und Sondermodellen können diese Werte ggf. abweichen. Bitte Informieren Sie sich über solche 
Abweichungen persönlich bei Ihrem KNAUS Fachhändler. Bei den angegebenen Preisen handelt es sich um unverbindliche Preisempfehlungen des Herstellers. 
Die angegebenen Preise verstehen sich inkl. der jeweils gültigen, gesetzlichen Umsatzsteuer und ggf. weiterer gesetzlich vorgeschriebener Kalkulationsfaktoren 
oder Steuern, die auch separat ausgewiesen sein können. Die Preise verstehen sich (länderabhängig) exklusive der Kosten für Zulassungspapiere, Auslieferung und 
Transport soweit nicht ausdrücklich anders beschrieben. Sparvorteil gegenüber Einzelbezug. Abbildungen ähnlich. Beachten Sie auch die Hinweise in der aktuellen 
KNAUS Caravan Preisliste 2022, insbesondere zu Gewichten, Zuladungsmöglichkeiten und Toleranzen sowie die Angaben zur Serienausstattung und die Angaben 
zu der im Sondermodell enthaltenen Sonderausstattung (inkl. Gewichtsangaben). Die enthaltene Sonderausstattung erhöht die Masse des Serienfahrzeugs. 
Weitere Optionen finden Sie in der aktuellen KNAUS Caravan Preisliste 2022. Über Details lassen Sie sich bitte von Ihrem KNAUS Händler beraten. Nachdruck, 
auch auszugsweise, nur mit vorheriger schriftlicher Genehmigung der Knaus Tabbert AG erlaubt.

Knaus Tabbert AG . Helmut-Knaus-Straße 1 . 94118 Jandelsbrunn . Deutschland


