

















Grundrisse Technisch zulässige Gesamtmasse kg 1.500 - 2.500 647 / 865 **Gesamtlänge** cm (min/max) Breite cm (außen/innen)

257 / 196



Mehr Informationen unter knaus.com/wohnwagen-sondermodelle





















PODMIND	60 YEARS	420 QD	450 FU	460 EU*	500 EU	500 FU*	500 PF	500 UF	500 QDK*	540 FDK	540 UE	550 FSK	580 QS	650 FSK	650 PEB	650 PXB	650 UX
	Grundpreis Serienfahrzeug	€20.990,-	€ 23.140,-	€ 23.870,-	€24.390,-	€24.590,-	€ 25.350,-	€25.450,-	€24.990,-	€25.250,-	€26.930,-	€26.390,-	€ 27.250,-	€33.960,-	€32.230,-	€32.850,-	€33.960,-
152589	AL-KO AAA Premium Brake	€78,-	€78,-	€78,-	€78,-	€78,-	€78,-	€78,-	€78,-	€78,-	€78,-	€78,-	€78,-	€78,-	€78,-	€78,-	€78,-
151110	Stützrad mit integrierter Stützlastanzeige	€69,-	€69,-	€ 69,-	€69,-	€ 69,-	€69,-	€ 69,-	€69,-	€ 69,-	€69,-	€69,-	€69,-	€69,-	€69,-	€69,-	€ 69,-
150065	AL-KO Schwerlastkurbelstützen	€144,-	€ 144,-	€144,-	€144,-	€144,-	€144,-	€144,-	€144,-	€ 144,-	€144,-	€144,-	€ 144,-	€144,-	€144,-	€ 144,-	€ 144,-
100570	Deichselabdeckung	€ 110,-	€ 110,-	€ 110,-	€ 110,-	€110,-	€110,-	€ 110,-	€110,-	€110,-	€ 110,-	€ 110,-	€ 110,-	€ 110,-	€ 110,-	€ 110,-	€110,-
150112	Gewichtserhöhung Kat. 2	€580,-	€580,-	€580,-	€580,-	€580,-	€580,-	€580,-	€580,-	€580,-	€580,-	€580,-	€ 580,-	€580,-	€580,-	€580,-	€ 580,-
100112		1.500 kg	1.700 kg	1.700 kg	1.800 kg	1.800 kg	1.800 kg	1.800 kg	1.900 kg	2.500 kg	2.500 kg	2.500 kg	2.500 kg				
152545	17" Leichtmetallfelgen – Monoachser, Schwarzglanz-Frontpoliert im exklusiven KNAUS Design	€ 760,-	€760,-	€760,-	€760,-	€760,-	€760,-	€760,-	€760,-	€760,-	€760,-	€760,-	€760,-				
152519	17" Leichtmetallfelgen – Tandemachser, Schwarzglanz-Frontpoliert im exklusiven KNAUS Design				-	-			-		12-9-			€1.445,-	€ 1.445,-	€1.445,-	€1.445,-
102564-02	Aufbautür KNAUS PREMIUM	€650,-	€650,-	€650,-	€650,-	€ 650,-	€ 650,-	€650,-	€650,-	€ 650,-	€650,-	€650,-	€ 650,-	€ 650,-	€650,-	€650,-	€650,-
100832	Insektenschutztür	€ 270,-	€ 270,-	€270,-	€270,-	€270,-	€270,-	€270,-	€270,-	€270,-	€270,-	€ 270,-	€270,-	€270,-	€270,-	€270,-	€270,-
100170-03	Dachhaube (Hebe-Kipp) 96 x 65 cm, mit Insektenschutz und Verdunklung (Heck)	€783,-	€783,-	€783,-	€783,-	€783,-										-	
100170-02	Dachhaube (Hebe-Kipp) 96 x 65 cm, mit Insektenschutz und Verdunklung (Mitte)		•				€783,-		€783,-	€783,-		€783,-	€753,-	€ 783,-	€783,-	€783,-	
100170-01	Dachhaube (Hebe-Kipp) 96 x 65 cm, mit Insektenschutz und Verdunklung (Bug)			- /				€783,-	-	-	€783,-	-				-	€783,-
101604-01	Seitenwände in Glattblech WEISS – Monoachser	€ 1.455,-	€1.455,-	€1.455,-	€ 1.455,-	€ 1.455,-	€1.455,-	€ 1.455,-	€ 1.455,-	€ 1.455,-	€1.455,-	€ 1.455,-	€1.455,-				
101605-01	Seitenwände in Glattblech WEISS – Tandemachser													€1.790,-	€1.790,-	€1.790,-	€ 1.790,-
103777	Seitenwände in CAMPOVOLO GRAU – Monoachser	€820,-	€820,-	€820,-	€820,-	€820,-	€820,-	€820,-	€820,-	€820,-	€820,-	€820,-	€820,-				-
103789	Seitenwände in CAMPOVOLO GRAU – Tandemachser		F. A. F.											€1.030,-	€ 1.030,-	€1.030,-	€1.030,-
103795/ 103796	Pro.Tec Frame Kantenleiste schwarz	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S
103760	KNAUS Embleme im Bug und im Heck, schwarz/chrom	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S
551327	Rauchmelder	€31,-	€31,-	€31,-	€31,-	€31,-	€31,-	€31,-	€31,-	€31,-	€31,-	€31,-	€31,-	€31,-	€31,-	€31,-	€31,-
452718-01	Wasserfiltersystem "bluuwater"	€378,-	€378,-	€378,-	€378,-	€378,-	€378,-	€378,-	€378,-	€378,-	€378,-	€378,-	€378,-	€378,-	€378,-	€378,-	€378,-
250941	Combi-Außensteckdose (Strom + TV)	€113,-	€ 113,-	€113,-	€113,-	€ 113,-	€ 113,-	€ 113,-	€ 113,-	€113,-	€ 113,-	€113,-	€ 113,-	€ 113,-	€ 113,-	€ 113,-	€ 113,-
252547	Steckdosen Plus-Paket	€ 270,-	€ 270,-	€270,-	€270,-	€ 270,-	€270,-	€270,-	€270,-	€270,-	€270,-	€ 270,-	€ 270,-	€270,-	€270,-	€270,-	€270,-
252524	Ambientelicht inkl. Küchenrückwandverkleidung im Arbeitsflächendekor	€405,-	€ 405,-	€405,-	€ 405,-	€ 405,-	€ 405,-	€ 405,-	€ 405,-	€ 405,-	€ 405,-	€ 405,-	€ 405,-	€ 405,-	€405,-	€ 405,-	€ 405,-
250006	TV-Vorbereitung mit Steckdose und Kabelverlegung/-durchführung	€63,-	€63,-	€63,-	€63,-	€63,-	€63,-	€63,-	€63,-	€63,-	€63,-	€63,-	€63,-	€63,-	€63,-	€63,-	€63,-
251261-01	TV-Halter	€ 197,-	€ 197,-	€ 197,-	€ 197,-	€ 197,-	€ 197,-	€ 197,-	€ 197,-	€ 197,-	€ 197,-	€ 197,-	€ 197,-	€ 197,-	€ 197,-	€ 197,-	€ 197,-
252905	KNAUS Bluetooth Soundsystem mit zwei Lautsprechern im Wohnraum	€ 199,–	€199,-	€199,-	€ 199,–	€ 199,-	€199,-	€ 199,–	€ 199,–	€ 199,-	€ 199,–	€ 199,–	€ 199,-	€ 199,–	€ 199,–	€ 199,–	€ 199,–
952823	MediKit Gutschein **	€99,-	€99,-	€99,-	€99,-	€99,-	€99,-	€99,-	€99,-	€99,-	€99,-	€99,-	€99,-	€99,-	€99,-	€99,-	€ 99,-
953757	silwyREADY	€89,-	€89,-	€89,-	€89,-	€89,-	€89,-	€89,-	€89,-	€89,-	€89,-	€89,-	€89,-	€89,-	€89,-	€89,-	€89,-
103551-09	Sonderbeklebung "KNAUS 60 YEARS"	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S
552335-56	Polsterauswahl: Serienpolster mit "KNAUS 60 YEARS" Stickung	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S
550660-07	COZY HOME-Paket 60 YEARS bestehend aus: 2 Dekokissen, 2 Schlafkissen, 2 Kuscheldecken, Tischläufer	€ 199,-	€199,-	€ 199,-	€ 199,–	€ 199,-	€199,-	€ 199,–	€ 199,-	€199,-	€ 199,–	€ 199,–	€ 199,-	€ 199,–	€ 199,–	€ 199,–	€ 199,–
551408	Rollbettfunktion für Einzelbetten			€372,-	€372,-						€372,-						
951036	TÜV und Zulassungspapier	€ 199,-	€199,-	€ 199,-	€ 199,-	€ 199,-	€ 199,-	€ 199,–	€ 199,-	€ 199,-	€ 199,-	€ 199,-	€ 199,-	€ 199,-	€ 199,-	€ 199,–	€ 199,–
	Gesamtpreis Einzeloptionen	€ 7.961,-	€7.961,-	€8.333,-	€8.333,-	€ 7.961,-	€7.961,-	€7.961,-	€ 7.961,-	€ 7.961,-	€8.333,-	€ 7.961,-	€ 7.961,-	€ 9.191,-	€ 9.191,-	€ 9.191,-	€ 9.191,-
	Fahrzeug inkl. Ausstattung wie Sondermodell	€28.951,-	€31.101, -	€32.203,-	€32.723,-	€32.551,-	€33.311,-	€33.411,-	€32.951,-	€33.211,-	€35.263,-	€34.351,-	€35.211,-	€ 43.151,-	€41.421,-	€42.041,-	€ 43.151,-
	Preis Sondermodell	€22.999,-	€ 25.399,-	€ 25.999,-	€ 26.599,-	€ 26.599,-	€ 26.999,-	€ 27.399,-	€ 26.999,-	€26.999-	€ 28.999,-	€ 27.999,-	€ 28.699,-	€35.799,-	€33.999,-	€34.399,-	€35.699,-
			€5.702,-			€5.952,-								€ 7.352,-		€ 7.642,-	€ 7.452,-



Listenpreise inkl. 19 % MwSt



